2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.12.2020
	№
	2325

г. Первоуральск

	О создании комиссии по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории городского округа Первоуральск

Во исполнение Федерального закона от 21 июля 2005 года № 108-ФЗ
«О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», Постановления Правительства Российской Федерации от 29 августа 2020 года № 1315 «Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года», в целях своевременного выполнения комплекса работ по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи   2021 года на территории городского округа Первоуральск, руководствуясь Уставом городского округа Первоуральск, Администрация городского округа Первоуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по проведению сельскохозяйственной микропереписи и утвердить ее состав (приложение 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории городского округа Первоуральск (далее - сельскохозяйственная микроперепись) (приложение 2).

3. Рекомендовать отделу сводных статистических работ в городе Первоуральск Свердловскстата (Н.В. Головкова):

1) осуществлять организационное руководство работами по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи на территории городского округа Первоуральск (далее–сельскохозяйственная микропрерпись), методологическое обеспечение;
2) организовать хранение переписных листов и иных документов сельскохозяйственной микропереписи;

3) обеспечить режим защиты и соблюдение правил обработки информации ограниченного доступа, содержащейся в переписных листах и иных документах сельскохозяйственной микропереписи.

4. Рекомендовать ОМВД России по городу Первоуральску обеспечить безопасность лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах сельскохозяйственной микропереписи.

 5. Заместителю Главы Администрации городского округа Первоуральск по проектной и организационной А.В. Лужбину организовать работу по предоставлению отделу сводных статистических работ в городе Первоуральск Свердловскстата необходимой информации при подготовке и проведении сельскохозяйственной микропереписи.
6. Начальникам сельских территориальных управлений Е.В. Третьякову,
А.Ю. Санникову, Д.В. Черных, А.В. Овсянникову обеспечить выполнение первоочередных подготовительных мероприятий сельскохозяйственной микропереписи на подведомственных территориях.

7. Главному специалисту Администрации городского округа Первоуральск        В.Е. Иванищевой организовать информационно-разъяснительную работу, освещение целей и задач сельскохозяйственной микропереписи в средствах массовой информации.

8. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вечерний Первоуральск» и разместить на официальном сайте городского округа Первоуральск.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Первоуральск по проектной и организационной работе А.В. Лужбина.
Глава городского округа Первоуральск

                  И.В. Кабец